ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1165/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria Municipal de Saúde solicitando para que haja constantemente atualização do
site da secretaria de saúde do município de Itajaí referente aos serviços, horários nomes
dos centros especializados, postos e unidade de atendimento e saúde, além dos telefones,
endereços e demais dados. Que haja publicidade institucional sobre essas informações.

JUSTIFICATIVA:

Diante da situação de pandemia e para que se evite a procura "presencial" num primeiro
momento, se faz necessário a atualização em carater de urgência o site da secretaria de
saúde,
A população precisa ter acesso facilitado e essa relação precisa ganhar visibilidade para
que  todos  possam  sanar  duvidas  de  forma  rápida,  segura  e  confiável  evitando  assim
aglomerações.

SALA DAS SESSÕES, EM 24 DE MARÇO DE 2021

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB